3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.05.2022
№ 65
с. Новогромово

О проведении публичных слушаний

по проекту новой редакции Правил
благоустройства территории

Новогромовского сельского поселения
В целях обеспечения благоприятных условий жизни населения, а также чистоты и порядка на территории Новогромовского сельского поселения, руководствуясь частью первой Гражданского кодекса Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьями 27, 44 Водного кодекса Российской Федерации, статьями 12, 21, 22 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьями 2, 8, 8.1, 13 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьями 3, 7, 10 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьями 7, 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042-пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», законом Иркутской области от 12.12.2018 № 119-оз «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области границ прилегающих территорий», статьями 24, 42 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту новой редакции Правил благоустройства территории Новогромовского сельского поселения на 05.07.2022 в 15 час. 00 мин. в здании администрации Новогромовского сельского поселения.
2. Утвердить для подготовки проекта Правил благоустройства территории Новогромовского сельского поселения и проведения публичных слушаний комиссию в следующем составе:

2.1. Председатель комиссии – В.М. Липин глава администрации;

2.2. С.В. Ксынин – специалист администрации;

2.3. Д.Н. Филиппова – главный специалист администрации;

2.4. Л.Б. Сурикова – депутат Думы;

2.5. М.Н. Крюкова – депутат Думы;

2.6. А.Б. Шматова – заведующая Новогромовским ФАП (по согласованию).
3. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по проекту «Правил благоустройства территории Новогромовского сельского поселения» принимаются в письменной форме со дня опубликования настоящего постановления по 04.07.2022 включительно. Заявки принимаются в рабочие дни по адресу: с. Новогромово, ул. Советская, д. 15, с 9-00 до 18-00.

4. Главному специалисту Новогромовского муниципального образования (Д.Н. Филиппова) опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Новогромовское сельское поселение», раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования (https://cherraion.ru).

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.

Глава Новогромовского

муниципального образования

В.М. Липин
С.В. Ксынин

8950 067 74 97